Administrativo, até sua aposentadoria deste Departamento de Trânsito
do Estado do Rio de Janeiro - DETRAN-RJ, publicada no Diário Ofi-
cial de 02/06/2021, e RECONHEÇO a dívida de acordo com a Cer-
tidão n.º 14 (SEI 113704754), expedida pelo Serviço de Direito e De-
veres, no valor total de R$ 39.544,65 (trinta e nove mil quinhentos e
quarenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos), corrigida pela
UFIR-RJ de 2024, nos termos do § 5º, do Art. 3º do Decreto Estadual
n.º 48.244/2022.

PROCESSO Nº SEI-150016/026063/2025 - REPREENDO a servidora
Maria José Ferreira da Silva de Souza, Id. Funcional n.º 5030964-1,

[...]

contrato de patrocínio da Loteria do Estado do Rio de Janeiro ao
evento denominado "Roça Folia 2026 - Loterj", a ser realizado nos
dias 13,14,15,16 e 17 de fevereiro de 2026, na Via Ápia, na comu-
nidade da Rocinha, São Conrado - Rio de Janeiro /RJ, com valor de
aporte de R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais), com base no
art. 74, inciso I, da Lei n.º 14.133/2021. AUTORIZO o prosseguimento
dos trâmites necessários à contratação e APROVO o ETP (Doc. SEI
n.º 124629175), o Mapa de Riscos (Doc. SEI n.º 124629351) e o Ter-
mo de Referência (Doc. SEI n.º 124631182), bem como RATIFICO as

[...]

Veículos de Serviço e Operacionais, de forma contínua, para atender
as demandas da Secretaria de Estado de Governo - SEGOV e seus
Programas, em atenção ao Termo de Referência (TR), em favor das
empresa: Loc Bem Locadora de Veículos Ltda. Inscrita no CNPJ/MF
nº 19.406.532/0001-51, para os Itens 01 - No valor de R$ 462.949,80
(quatrocentos e sessenta e dois mil novecentos e quarenta e nove
reais e oitenta centavos),Item 03 - No valor de R$ 2.772.000,00 (dois
milhões e setecentos e setenta e dois mil reais), Item 06 -No valor de
R$ 1.167.999,60 (um milhão, cento e sessenta e sete mil novecentos
e noventa e nove reais e sessenta centavos), Item 07 - No valor de
R$ 1.248.999,30 (um milhão, duzentos e quarenta e oito mil novecen-
tos e noventa e nove reais e trinta centavos), Item 08 - No valor de
R$ 898.999,80 (oitocentos e noventa e oito mil novecentos e noventa
e nove reais e oitenta centavos),Item 13 - No valor de R$
5.199.999,00 (cinco milhões, cento e noventa e nove mil novecentos e
noventa e nove reais). No Valor Global da Proposta: R$ 11.750.947,50
(onze milhões, setecentos e cinquenta mil novecentos e quarenta e
sete reais e cinquenta centavos) em favor das empresa: Ipiabas
Transportes e Locadora de Veículos Ltda ME, inscrita no CNPJ/M.F.
02.495.060/0001-58, para os itens: Item 05 - No valor de R$
885.949,80 (oitocentos e oitenta e cinco mil novecentos e quarenta e
nove reais e oitenta centavos), Item 09 - No valor de R$ 1.169.001,00
(um milhão, cento e sessenta e nove mil e um reais), Item 10- No

valor de R$ 1.019.649,90 (um milhão, dezenove mil seiscentos e qua-
renta e nove reais e noventa centavos), Item 12 - No valor de R$
816.000,00 (oitocentos e dezesseis mil reais). No Valor Global da Pro-
posta: R$ 3.890.600,70 (três milhões, oitocentos e noventa mil e seis-
centos reais e setenta centavos) em favor das empresa: CS Brasil
Frotas S/A, inscrita no CNPJ/M.F. 27.595.780/0001-16, para os itens:
Item 02 - No valor de R$ 36.349.977,60 (trinta e seis milhões, tre-

[...]

zentos e quarenta e nove mil novecentos e setenta e sete reais e
sessenta centavos), Item 04 - No valor de R$ 3.979.950,00 (três mi-
lhões, novecentos e setenta e nove mil novecentos e cinquenta reais),
Item 11 - No valor de R$ 6.000.000,00 (seis milhões de reais). No
valor Global da Proposta: R$ 46.329.927,60 (quarenta e seis milhões,
trezentos e vinte e nove mil, novecentos e vinte e sete reais e ses-
senta centavos).

Id: 2715494

Secretaria de Estado de
Planejamento e Gestão

ATO DO SECRETÁRIO

PORTARIA SEPLAG Nº 183 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2026

INSTITUI COMISSÃO DE GESTÃO, FISCALI-
ZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO, PARA OS
FINS QUE MENCIONA, E DÁ OUTRAS PROVI-